trum  Schaffranyecz  succamerarium  Cracoviensem ,  Johannem  de  Seze- 

koeziny  capitanenm  Lublinensem  et  Nicolaum  Pyenyazek  de  Witho- 

wieze d) ,  procuratorem  Cracoviensem  generalem  descendimus  super  hiis 
differeneiis  gwerris  et  dampnis  composituri.  Cum  quibus  tale  prout  se- 
quitur  inivimus  et  conclusimus  tenoreque  presencium  faeimus  et  conclu-  fc 
dimus  fedus  et  pacem :  In  primis  autem ,  ut  nostre  benivolencie  maior 

possit  dinosci  effectus,  libere  et  sponte,  non  per  errorem  aut  improvide,  sed 
de  certa  nostra  et  nostrorum  consiliariorum  sciencia  deliberacione  con- 

silio  et  assensu  castrum  nostrum  Osswyanczim,  quod  hactenus  per  gentes 

ipsius  domini  regis  et  regni  vallatum  est ,  ipsi  domino  Kazimiro  regi  et  30 
corone  Polonie  cum  omni  et  pleno  ducatu  proprietate  et  dominio  mero  et 

mixto  ducatus  Osswyanczimiensis6)  in  manus  et  potestatem  magnifiei 
domini  Johannis  de  Czizow  castellani  et  capitanei  Cracoviensis  dominico 

a)  firmata  attendentes.  b)  nur  reveriti.  c)  movissemus  et  dampna  gravi»  intolisseuu, 
volentes  igitur  bec  omnia  per  nos  patrata  in  melius  convertere  et  cum  ipso  domino  Kazimiro  rege  et  35 
Corona  Polonie  pacem  yiolatam  reintegTare.  d)  Pyenyanszek  de  Vithow.  e)  OeswjaiicEiiniensi«, 
nichil  pro  nobis  excipiendo. 

1)  Die  Hbto>ci<$nngen  *on  bem  Wortlaute  be$  Sertrage«  *ora  25.  3an.  fmb  unter  bem 
£e$te  angegeben. 

2)  Steg*,  tfequ  bte  au«fü$rU<$e  (Srjäbfang  bei  IDlugog  II,  10J — 102  u.  106;  $cr$*g  4i> 

3obann'«  foäteren  3?erf't<$,  D«tt>ledm  »lebet  3U  nebmen,  erjtfMt  $>tugoß  II,  123. 
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die  proxime  venture»  dabimus  et  resignabimus  et  de  illo  omni  cessante 
contradiccione  et  impedimento  sub  fide  et  honore  absque  dolo  et  fraude 

tenore  presencium  nos  cedere  astringimus  et  obligamus ,  et  cessione  hu- 

insmodi  facta  castri  et  terre  predictoram f )  ad  presenciam  domini  regis 
5  in  Lithwaniam  nos  conferemns  et  cnlpa  nostra  publice  recognita  graciam 

et  veniam  g)  snppliciter  petitnri ;  quam  si  nobis  sua  serenitas  de  demen- 
tia sua  concedere  dignabitur,  extunc  nos  presentibus  promittimus  spon- 

demus  et  obligamus ,  qnod  exnunc  et  inantea  ac  perpetnis  temporibns 

cum  omni  ducatu  et  dominio  nostro  et  cum  tota  terra b)  Osswyanczi- 
10  miensi  omnibusqne  snbditis  et  terrigenis  nostris  ipsins  domini  regis  et 

corone  Polonie  vasallus  subditus  feodalis  et  omagialis  perpetuus  esse 

debemus1)  et  ipsi  domino  Kazimiro  regi  et  corone  Polonie  cum  omnibns 
terrigenis  nostris  pro  die  et  loco  per  suam  serenitatem  constituendo  oma- 
gium  publicum  et  solenne  prestabimus  et  debite  subieccionis  et  obedien- 

15  cie  iuramentum.  Per  literas  nostras  patentes  nos  et  successores  nostros 
obligabimus  servire  pure  et  simpliciter  domino  regi  et  corone  Polonie 

nee  unquam  illos  deserere  in  prosperis  aut  adversis ,  sed  Ulis  semper 

suffragari  et  assistere  contra  quamlibet  ecclesiasticam  aut  secularem  per- 
sonam.     Licebit  preterea  ipsi  domino  Kazimiro  regi  et  corone  Polonie 

20  castrum  et  terram  nostram  Osswyanczimiensem  a  nobis  parata  peeunia  aut 
aliquibus  bonis  equivalentibus  redimere  et  pro  se  ac  pro  Corona  Polonie  in 

perpetuum  obtinerek).  Si  vero  aliquo  casu  dominus  Kazimirus  rex  prefatus 
non  dignabitur  eulpam  nostram  nobis  remittere  et  graciam  suam  impar- 
tiri  et  nos  ad  omagium  et  huiusmodi  servitutem  suseipere  recusaverit, 

25  extunc  castri  Osswyanczim  possessio  debet  nobis  plene  reddi  et  restitui, 

solutis  tarnen  per  nos  perprius  mille  et  octingentis  florenis  Ungaricali- 
bus  veri  et  iusti  ponderis  effectualiter  ipsi  domino  regi  et  corone  Polonie, 
quorum  partem  sua  serenitas  mutuo  dedit  et  partem  pro  stipendiariis  sue 

serenitatis  regiis  exposuit1).   Nee  perprius  eciam,  ubi  domini  regis  gra- 
30  ciam  invenerimus  aut  serenitati  sue  et  regno  omagium  prestaverimus  m) , 

ipsius  castri  et  terre  Oswyanczimiensis  resignacionem  reppetere  et  re- 

quirere  volumus  et  debemus n) ,  nisi  perprius  prefato  domino  regi  et  co- 
rone regni  Polonie  mille  et  octingentos  florenos  Ungaricales  predictos 

nobis  mutuatos  et  pro  stipendariis  regiis  expositos  effectualiter  solveri- 
•*5  mus  et  in  pretorio  Cracoviensi  aput  consules  solutos  reposuerimus ,  solu- 

cione  tarnen  huiusmodi  per  nos  facta  et  Castro  Osswyanczim  nobis  red- 
dito  treuge  pacis  cristianice  inter  dominum  regem  et  regnum  Polonie 

f)  predictis.  g)  veniam  regiam.  h)  omni  terra  nostra.  i)  debebimus.  k)  retinere. 
1)  prius  sexingentis  florenis  Hnngaricalibns  veri  et  insti  ponderis  effectualiter  nobis  per  ipsnm  dominum 

40  regem  mutuatis   et   quingentis   florenis   similiter  Hungaricalibus   pro   stipendiariis   regiis   ezpositii. 
m)  et  omagium  sue  serenitati  et  regno  fecerimus.  n)  debebimns,  nisi  perprius  ipsi  sezingenti 
floreni  mutuati  et  quingenti  floreni  pro  stipendariis  regiis  expositi  per  nos  effectualiter  redditi  et  per- 
soluti  et  in  pretorio  Cracoviensi  apud  consules  repositi  fuerint. 

38* 
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snbditosque  suos  quoslibet  ab  una  et  nos  ducatum  et  dominia  et  quoslibet 
subditos  nostros  partibus  ab  altera  a  die  cessionis  et  resignacionis  nobis 
fiende  ad  quindecim  dies  debent  perdurare;  quibus  quindecim  diebus 
lapsis  licebit  domino  regi  et  corone  Polonie  iniurias  et  dampna  sna  per 

nos  regno  et  subditis  sue  serenitatis  °)  illata  in  nobis  ulcisci  et  repettere  5 
omnibus  viis  modis  beneplacitis  et  oportunis;  hocp)  specialiterexpresso. 

qnod  si  dominiq)  regia  graciamr)  non  invenerimns  et  omaginm  infra 
hinc  ad  festum  assnmpcionis  beate  Marie  virginis  proxime  futurum  non 

fecerimus,  castrum(que)  ipsum  Osswyanczim  de  manibns  generosi  do- 
mini  Johannis  Curopathwe  de  Laczuchow  succamerarii  Lublinensis,  qui  10 
ipsnm  voluntate  regia  et  nostro  assensu  in  tenutam  de  manibns  prefati 

magnifici  domini  Johannis  de  Czizow  castellani  et  capitanei  Cracovien- 
sis  iam  habet,  non  reppetemus,  nisi  perprius  illum  qnatnor  septimanis 
ante  requiremus ,  et  a  die  avisacionis  lapsis  qnatnor  septimanis  de  illo 
nobis  tenebitur  condescendere  et  cedere,  facta  tarnen ,  nt  est  expressum.  15 
solucione  mille  octingentorumflorenorumUngaricalinm.  Item  circa  castri 

prefati  Osswyanczim  regimen  et  gubernacionem  specialiter  debet  obser- 
vari  hec B)  condicio  et  cautela ,  quod  omnes  introitns  proventus  et  reddi- 
tns  ad  illud  ex  antiquo  qnomodolibet  pertinentes  ad  eins  conservacionem 

edificacionem  vel  refeccionem  per  tenntarium  eins  debent  exigi  converti  *° 
et  requiri,  et  terrigene  nobiles  et  snbditi  Osswyanczimienses  in  suis  iuri- 

bns  consuetudinibus  et  statntis *)  per  tenntarium  et  eius  officiales ,  prout 
per  nos  servabantur,  debent  observari.  Si  vero  alique  ampliores  im- 
pense  ultra  redditus ,  quos  nos  exigere  soliti  eramus ,  pro  Castro  prefato 

exposite  et  facte  fuerint ,  ad  illorum  solucionem  nos  nullatenus  debemns  ̂  
stringi  aut  impelli,  sed  castri  prefati  nobis  debet  fieri  cessio  et  resigna- 

cio n)  mille  et  octingentorum  florenorum  Ungaricalium  pars  eorum  nobis 
mutuatorum  et  pars  pro  stipendariis  regalibus  expositorum ,  perprius  per 

nos  factorum  et  solutorum ,  quam  quidem  solucionem  mille  et  octingen- 
torum v)  florenorum  et  omagium  publicum  et  solenne  prestare  et  omnia  3ü 

superius  descripta  adimplere  infra  hinc  ad  festum  assumpcionis  beate 

Marie  complere")  tenebimur  et  debebimus.  Si  vero  die  festi  assump- 
cionis beate  Marie  predicte  solucionem  mille  octingentorum  florenorum 

Ungaricalium  xj ,  omagium  solenne  domino  regi  et  corone  et  omnia  supe- 

0)  subditis  suis.  p)  Hoc  eciam.  q)  ipsins  domini.  r)  graciam  inrenire  non  3ö 
potuerimus  et  castnim  ipsnm  nostrum  Osswanczira  de  manibns  magnifici  domini  Johannis  de  Czjxow 
castellani  et  capitanei  Cracowiensis  ante  festum  sancti  Kyliani  redimere  in  summa  superius  expressa 
voluerimus,  tenebimur  prefatum  dominum  castellanum  Cracowiensem  ante  redempcionem  qnatnor  septi- 

manis avisare  et  non  nisi  a  die  avisacionis  post  lapsum  qnatnor  septimanarnm  spacium,  facta  tarnen 
perprius  solucione  castrum  ipsnm  nobis  viceversa  tenebimur  resignare.  s)  gubernacionem  ea  4ü 
specialiter  debet  observari  condicio.  t)  statntis  libertatibus  et  mnnimentis  per.  n)  resignacio 
sexingentorum  mutuatorum  et  quingentorum  florenorum  pro  stipendariis  regalibus  expositorum,  priua 
per  nos  factis  et  solutis.  v)  mille  et  centnm.  w)  et  festum  sancti  Kyliani  facere. 
x)  die  sancti  Kyliani  elappa  solucionem  mille  contura  florenorum  solvere  et. 
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riuö  descripta  facere  neglexerimus ,  prout  nos  presentibus  astrinximus  et 
obligavimus,  extnnc  dominus  Kazimirus  rex  et  Corona  castrum  et  terram 

Osswyanczimiensem  in  mille  octingentisy)  florenis  taliter  ut  prefertur 
nobis  mutnatis  et  pro  stipendariis  expositis  et  in  dampnis  sibi  et  regno  per 

5  nos  irrogatis,  in  qnibus  arbitri  ex  utraqne  parte  locandi  nos  condempna- 
verint ,  obtinebit  tenebit  et  possidebit  nee  prius  ad  eastri  et  terre  Oss- 

wyanezimiensis  restitneionem  nobis  tenebitnr ,  donee  mille  octingenti ■) 
floreni  et  dampna  per  arbitros  commnnes  decernenda  ipsi  domino  regi 

per  nos  ad  plennm  fnerint  persolnta  wj .     Si  vero  medio  tempore  nos  de 
10  hac  lnce  migrare  contingat,  extune  in  omnia  premissa  subeunda  ferenda 

et  adimplenda,  qne  nos  ipsi  facere  presenti  obligacione  astricti  debemns 

et  tenemuraa),  germannm  nostrum  illustrem  prineipem  dominum  Vence- 
slaum  ducem  Zathoriensem  et  Osswyanczimiensem  constituimus  deputa- 
mus  consignamus  et  demonstramus  ipsius  ducatus  Osswyanczimiensis 

15  heredembb)  unicum  et  successorem.  Harumcc)  quibus  sigillum  nostrum 
presentibus  est  subappensum  testimonio  litterarum. 

Datum  in  convencione  Parczoviensi  generali  feria  quinta  in  oetava 
corporis  Christi  anno  nativitatis  eiusdem  millesimo  quadringentesimo 

quinquagesimo  tercio. 

20  2>te  fceiben  Originale  im  ffitfM.  (£jattot^«fi*f^eit  Brutto«  311  Ärafau  fa&cn  jebe«  ein 
frcrjöfil.  BMcrföilbflesct  mit  ber  Umförift:  S  i  J0HAI8  •  DI  ;  GRA  •  DVCZ  i  OS- 
WANCZIMESIS.  2)a*  erftere  tyangt  an  ̂ ergamentfheifen,  ba«  jtoeite  an  bnntclrotyen 
<Sctbcnfd)nüten. 

23.    Äontg  Äaftmir  *on  $olen  urfunbet  feinen  mit  $et)og  3oi>ann  t)on 

Slufcfjtoifc  abgefdjloffenen  ©ertrag,    1453  Sunt  7. 

Kazimims  dei  gracia  rex  Polonie  et  magnus  dux  Lythwanie  ac    1453 

heres  Russie  etc.  significamus  tenore  presencium  quibus  expedit  uni-  3um  7. 

versis  presentibus  et  futuris,  quod  licet  nonnullis  et  non  levibus  iniuriis  *- 
indueti  contra  preclarum  Janussium  ducem  Osswanczimiensem  fratrem 

:jo  nostrum  dilectum ,  suum  ducatum  et  dominia  aliqua  feeimus  offensiva 

anno  transacto,  eciam  federa  pacis  perpetue  cum  ducatu  et  dominus  sue 

2o 

y)  in  mille  centum.  z)  donec  mille  centum.  aa)  persoluta.    Verum  si  graciam  regiam 
obtinere  et  omagium  fidelitatis  nos  sue  serenitati  et  regno  Polonie  prestare  conti nget,  extnnc  ab  Om- 

nibus dampnis  regno  illatis  censebimnr  liberi  et  absoluti.    Solncionem  tarnen  plenam  facere  mille  cen- 
35  tarn  florenornm  mntaatornm  et  pro  stipendariis  ezpositornm  tenebimur,  si  eastri  et  terre  Osswanczi- 

miensis  voluerimus  post  omaginm  impensnm  habere  restitneionem.  Si  vero  medio  tempore  nos  rebus 
hnmanis  destitni  et  eximi  contingat,  extnnc  in  omnia  premissa  subeunda  ferenda  et  adimplenda,  qne 
nos  ipsi  facere  debebamns.  bb)  nostri  heredem.  cc)  In  fidem  et  testimoninm  evidens 
omninm  premissornm  sigillo  nostro   dneali  inssimns  commnniri.    Acta  et  data  Cracovie  feria  quinta 

40  ipso  die  conyersionis  beati  Panli  apostoli  anno  domini  millesimo  quadringentesimo  quinquagesimo  tercio, 
presentibus  preclaro  principe  domino  Venceslao  dnee  Zatboriensi  et  Osswanczimiensi  neenon  nobilibus 

dominis  Nieolao  Ruczsky,  Nicoiao  dicto  Czelo  de  Czechoirycze,  Gothardo  de  Przeczyeschin  terre  Oss- 
wanezimiensis  indice,  Jobanne  de  Boyschow  et  Nicoiao  Miskowsky  de  Przeczyczow  testibns  ad  pre- missa. 
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fraternitatis  firmata  non  attendendo ,  et  adhuc  plura  faoere  per  nos  et 
nostros  voluimus ,  si  nos  utrinque  facta  composicio  non  restituisset  sue 
fraternitati  in  graciam ,  unde  volentes  iam  pacem  reintegrare  Cracovie